non

non minus in Italia turbatę, vt Principibus multa condonaretur, effecerunt. & erat bellum inter Venetos, & Neapolitanos, haud magna causa excitatum: quod reliquos Italę Principes traxit in partes: dum hi Herculem Ferrariensem Ducē, qui Ferdinandi Neapolitani Regis filiam vxorem habebat, ab iniuria tueruntur: impugnant Veneti. In eius bello ardore Sixtus R. Pont. obiit pridie Idus Augusti. Successit Ioannes Baptista Cybo Cardinalis, patria Genuensis, Innocentii octauī nomine. Quo tempore Enecus etiam Daualus extinctus est patre Roderico Daualo Magistro equitum, gratia suorum Principum magnisq; opibus & virtute militari in paucis ea ētate clarus. numerosa prole felix, ex Antonela Bernardi Aquinatis Piscariæ Marchionis filia, Alfonsum Piscariæ Marchionem, Martinum, Rodericum, atq; Enecum reliquit Vasti Marchionem, præterea Edmundum, atq; Constantiam filiam. Ab his multorum Principum in Italia genus dicitur. Ex Alfonso Ferdinandus est natus Piscariæ Marchio: is qui parentum ētate rerum gestarum gloria Italiam atque adeo vniuersum orbem impleuit, magnus copiarum Dux, ac veteribus comparandus. Ex Eneco Alfonsus Vasti Marchio haud minori fama virtuteq; qui patrueli sine prole defuncto, eius principatum cū suo coniunctum posteris reliquit. Piscariæ Vastiq; appellatione alternante, haud incōmodo tēperamēto, cuius pater Piscariæ Marchio dictus est, filius Vasti Marchio vocatur: & ordine cōmutato more perpetuo.

Abohardilles nouus Granatæ Rex. CAPUT VI.

Intraea Bætici milites ducesque & sua sponte, & Reginę hortatu in vnam belli Maurici curam incumbere, quoniam priora ex sententia sine offensione ferme processissent, reliqua prospera futura augurantes. hostium cōsilia, conatus, itinera explorare: nihil neque apud se remissum, neq; apud illos tutum pati: non dies non noctes cessare, neq; per hyemem, neq; æstatiē: identidem incursionibus fatigare, locis omnibus instare. De noua expeditione deliberatio Cordubæ erat, in quam maxime partem impetus esset futurus: ac Magistro D. Iacobi contra disputante, in Gaditani sententiam passim ibatur, Alloram petendam videri. Est id oppidum medio propemodum itinere, quo Syngilia Malacam itur, ignobili fluuiō præterfluente, (veteribus quidam Saducam fuisse putant) firmum magis natura loci, nimirum magna ex parte impositum rupibus, quam mœnibus, aliave munitione. Contractis copiis Rex Ferdinandus pridie kalen. Iunii Turiasone profectus continuato itinere superuenit, belli particeps ductorque magno ad victoriam momento. suorum is consilio approbato tectoque, quo barbari animus ancipiti periculo in varias partes traheretur, Alhamam nouo præsidio muniendi speciem præbet. vbi Syngiliam ventum est, festinato itinere improuisus cum omnibus copiis Alloræ aduenit. oppidanis metus ingens luctusq; portæ mœniaque obsessa, excusse tormentis ferreæ pilæ strauere muros: Maurorumq; animos earum rerum insolitos frēgere. Deditioinem faciunt pacti incolumitatem, libertatemq; discedēdi, efferendiq; res suas. Captum oppidum ad vndecimum kalen. Iulij eo maiori lētitia, commodoque, quod nulli ex nostris ceciderunt: barbarique diu sustentare potuissent, iugi aqua fluuiō inter rupes præterfluente inediæ assueti. Cibus potusque illi genti aduersus famem atq; sitim, non libidini neque luxuriæ sunt. Sed nostri eas difficultates cœlesti magis ope, quam humano consilio superarunt. Dum vicina tamen oppida tentantur, nostrique studio elati ad Casarabolam tumultuaria pugna cum hostium manu dimicant, Guterrius Sotomaior Bellalcassaris Comes flore iuuent, & regia affinitate superbus, incautiusque in acie versans sagittæ medicatæ iactu, confossus est. Eo nihilominus incommodo trecentis Calatravæ militibus, præsidio Alhamæ impositis, nam Garsias Padillia se Alhamam defensurum receperat, ea lege eius militiæ Magister factus in Gironii locum, cum reliquis copiis in Granatæ conspectum penetratur. Castra loco munito posita sunt, in quibus sex millia equitum, pedites, ad decem millia vix erant. Intra urbem septuaginta millia militum numerabant. Sic vulgo iactatū. vt & multitudinē augeat fama, magnum tamen fuisse numerū ex mendacio quis neget? sic Rex Ferdinandus vastato circum agro, lateque terrore facto intra diem quinquagesimum, lētum victoria militem, spoliisque Mauricis superbum in patriam reduxit. Allorę Ludouicus Portocarrerius præfector est; classibus Aluarus Mendoza Castri Comes magno viri animo, prudentiaque. & id prouidebant, ne quid ex Africa moueretur, haud ignari plerunque paruis offensionibus corrumpi spes maximas corsueuisse. Aestate transacta bellum pari alacritate repetitum est. Septinilium arx locis munitis posita, vicinaque Malacæ impugnat. Eadem fortuna fuit. tormentorum fragore territi propugnatores arcē dediderunt: discedēdi quo vellēt facta potestate, additaq;